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[Gregersen.] 
Jens Thomsen udtalte sig, Partiet eventuelt 
have tiltraadt dette Forslag her. Men det 
siger det ærede Medlem Hr. Jens Thomsen 
er ikke et rent Etkammer, og jeg vil over 
for det ærede Medlem Hr. J. S. Foget igen 
hævde, at der er ikke fra Bondepartiets 
Side stillet noget Forslag om rent Etkammer. 
Det kan ikke nytte, at det ærede Medlem 
henviser til Betænkningen, der er der ikke 
noget Forslag fra Bondepartiet. 

Formanden: Ordføreren har, Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Hartvig Frisch: Jeg vilde gerne først 
over for det ærede Medlem Hr. Jens Thom- 
sen pege paa det vidunderlige i, at vi virke- 
lig skal opleve i denne Sal, at en Mand, der 
repræsenterer et Parti, som i denne Sal har 
stillet Krav om Gennemførelse ved Lovfor- 
anstaltninger af Nedsættelse af Renten for 
Bønderne til 2% pCt. og samtidig lovsikret 
Indtægt for Bønderne paa 5 pCt. 홢 jeg tør 
nok kalde det et Indgreb i den private Ej- 
endomsret, og det et Indgreb, der klodser, 
og som ikke holder sig til Produktionsmid- 
lerne, tør jeg love for, et Indgreb, der stikker 
Haanden lige direkte ned i Lommerne paa 
Folk 홢, at han nu staar op i denne Sal og 
iklæder sig Privatkapitalismens helligste 
Gevandt og træder frem med bekymret 
Mine og siger til Befolkningen: Vorherre 
bevares, ved denne Grundlov gaar man 
Ejendomsretten paa Livet. Nej, siger jeg 
igen, Mage til Hylderi skal man dog lede 
længe efter. Og tror man, at danske Bøn- 
der skulde være saa dumme, naar et Parti 
raaber til dem paa den ene Led, at de skal 
fra Statens Side have sikret Rentened- 
sættelse, at de saa skulde paa den anden 
Led stole paa disse Røster fra det ærede 
Medlem Hr. Jens Thomsen? 

Jeg vil derefter gerne gøre et Par Be- 
mærkninger til de Indlæg, der er kommet fra 
konservativ Side. 

Det ærede Medlem Hr. Kristen Amby 
skal jeg henvise til, at jeg har udtalt mig 
i denne Sag om 홢Politiken". 

Til det ærede Medlem Hr. Grønning 
skal jeg sige, at i min Udtalelse, jeg nu ci- 
terede, pegede jeg udtrykkeligt paa Kon- 
junktursvingninger og Spørgsmaalet om 
fit skabe et System, der kunde hindre disse 

Udslag, for det maa være det, man mener 
med Afskaffelse af Arbejdsløsheden. Og 
dermed falder Spørgsmaalet om Sverige 
og Finland og disse Landes øjeblikkelige 
Situation bort. 

Det ærede Medlem Hr. Boeck-Hansen 
vil jeg vel ikke saare med at sige, at vi bør 
holde os fra at tage hele Spørgsmaalet om 
Arbejdsløsheden op i korte Bemærkninger 
ved denne Lejlighed. 

Endelig har jeg en Bemærkning til 
det ærede Medlem Hr. Brorsen, der talte 
om, hvordan jeg havde dummet mig. Nu 
ved vi jo alle, at det ærede Medlem er af- 
gjort et af de klogeste Medlemmer i denne 
Sal; det ærede Medlem, som er en ærlig 
og brav Mand, har tilmed den Egenskab at 
være et overordentlig klogt Medlem. Jeg 
synes derfor, at det ærede Medlem ikke 
skulde have været saa saarende over for 
mindre begavede Medlemmer, som det 
ærede Medlem her var. 

Over for den Tankegang, der ligger bag 
det ærede Medlems Ord, vil jeg gerne sige, 
at der er i Øjeblikket Aviser, der skriver om, 
hvordan Socialdemokratiet 홢kaster Masken". 
Jeg har været Socialist, fra det Øjeblik jeg 
kom i den Alder, at jeg var politisk tæn- 
kende. Har nogen, der har kendt min Per- 
son, overhovedet tvivlet noget Øjeblik om 
min socialistiske Opfattelse? Nu kommer 
man fra denne Side og taler om, at jeg ka- 
ster en Maske, fordi jeg siger den selvfølge- 
lige Ting, at Indgreb af den Art, som de to 
Partier nu kræver, betyder, at det er selve 
Privatejendomsretten til Produktionsmid- 
lerne, der gribes ind i. Nu vel, saa siger det 
ærede Medlem, at jeg dummer mig 홢 ud fra 
en lurvet Tankegang, ærede Medlem, som 
kommer til Orde i dette med at kaste Ma- 
sken. Jeg citerede lige før, at jeg ved første 
Behandling af Finansloven sagde nøjagtig 
det samme; der har jeg stillet de ærede Par- 
tier over for den samme Tankegang. Og 
jeg vil sige, at den Ting er naaet nu, at naar 
der nu ved Møderne skal tales om Arbejds- 
løsheden og disse Partier kommer frem med 
deres demagogiske Betragtninger, saa vil 
Spørgsmaalet komme til at dreje sig om det, 
der er Hovedkærnen i Sagen, nemlig at de 
Partier, der paastaar at være Værnere af 
det privatkapitalistiske System, nu driver 
en Agitation, der vender sig mod selve dette 
Systems Væsen. 
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